

*Z życia
Wydziatu*

Rok akademicki
2002 / 2003

Inauguracja Roku Akademickiego 2002/2003

Dnia 7 października 2002 roku o godzinie 14 do Auli PWr wkroczył orszak składający się z Rektora, Dziekana, Prodziekanów oraz Dyrektorów Instytutów (I-7, I-8, I-29) rozpoczynając w ten sposób uroczystość Inauguracji. Wejściu orszaku towarzyszył „Polonez A-dur” Fryderyka Chopina.



(na zdjęciu: uroczyste wkroczenie orszaku do Auli)

Uroczystego otwarcia Inauguracji dokonał z za stołu prezydyjnego Dziekan. Lista gości zaproszonych na uroczystość jest wyjątkowo długa, wśród nich znaleźli się:

1. KBN prof. Andrzej Wiszniewski
2. J.M. Rektor prof. Tadeusz Luty
3. Prorektor prof. Jerzy Świątek
4. Prorektor dr inż. Krzysztof Rudno - Rudziński
5. dr inż. Bożena Łowkis
6. dr inż. Zbigniew Kłos
7. prof. Bolesław Mazurek
8. dyrektor ALSTOM POWER Klaus-Dieter Stefan
9. dyrektor LASE – prof. Jan Bujko
10. dyrektorzy filii
11. Duszpasterstwo Akademickie „MOST” – proboszcz parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa – ks. Jacek Falkowski i duszpasterz akademicki ks. Bogdan Dudziak.
12. SEP Wrocław prof. Bohdan Synal



(na zdjęciu, pierwszy od lewej: ks. Jacek Falkowski)

Tuż po przywitaniu gości rozpoczęła się immatrykulacja. Studenci I roku złożyli ślubowanie, a Prodziekan dr Z. Okraszewski wręczył przedstawicielom studentów indeksy. Na zakończenie immatrykulacji wystuchano hymnu „Gaudeamus Igitur”.



(na zdjęciu: Prodziekan Z. Okraszewski wręcza indeksy)



(na zdjęciu: Dziekan J. Szafran składa gratulacje studentom I roku)

W dalszej części uroczystości zostały wręczone dyplomy absolwentom Wydziału Elektrycznego z roku akademickiego 2001/2002. Po krótkim przemówieniu Dziekan odczytał listę studentów, którzy ukończyli studia z wyróżnieniem. Należą do nich:

STUDIA DZIENNE:

*mgr inż. Rusek Bartosz
mgr inż. Sikacz Jarosław
mgr inż. Szubert Wojciech Jerzy*

UZUPELNIAJĄCE STUDIA MAGISTERSKIE:

mgr inż. Gajek Daniel

INŻYNIERSKIE STUDIA ZAOCZNE

inż. Wciórka Grzegorz



(na zdjęciu: Dziekan J. Szafran i Prodziekan Z. Okraszewski w trakcie wręczania dyplomów)

Prodziekan A. Zalas ogłosił wyniki Konkursu Wydziałowego na najlepszą pracę dyplomową. Oto lista zwycięzców wraz z promotorami:

I nagroda

*mgr inż. Bartosz Rusek
dr inż. Waldemar Rebizant I-8*

II nagroda

*mgr inż. Marcin Habrych
prof. Zbigniew Wróblewski I-8*

III nagroda

*mgr inż. Maciej Antal
dr Czesław Kowalski I-29*

Równorzędne wyróżnienia

*mgr inż. Tomasz Krause
dr inż. Leszek Woźny I-7*

*mgr inż. Jarosław Sikacz
prof. Henryk Markiewicz I-8*

*mgr inż. Tomasz Okraszewski
dr Marek Michalik I-8*

Prodziekan dr A. Zalas ogłosił wyniki konkursu zorganizowanego przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich Oddział we Wrocławiu. Po krótkim przemówieniu prezesa SEP-u prof. B. Synala rozpoczęło się wręczanie nagród. Osoby nagrodzone:

I nagroda

*mgr inż. Daniel Dopierala
dr Leszek Woźny I-7*

II nagroda

*mgr inż. Robert Kolas
prof. Marian Sobierajski I-8*

III nagroda

*mgr inż. Mariusz Rudziński
dr Stanisław Azarewicz I-29*



(na zdjęciu: wręczenie nagród SEP, nagrody wręcza prof. B. Synal)

Odczytano również listę osób, które otrzymały nagrodę J.M. Rektora za wyniki w nauce, do osób tych należą:

1. *mgr inż. Rusek Bartosz* (studia dzienne)
2. *mgr inż. Sikacz Jarosław* (studia dzienne)
3. *mgr inż. Szubert Wojciech Jerzy* (studia dzienne)
4. *mgr inż. Gajek Daniel* (studia zaoczne: USM)
5. *inż. Wciórka Grzegorz* (inżynierski studia zaoczne)

Kolejnymi punktami uroczystości było przemówienie Rektora oraz przedstawiciela absolwentów.



(na zdjęciu: przemówienie przedstawiciela absolwentów)

Wykład inauguracyjny zatytułowany „Sztuczna inteligencja w technice – fantazja czy rzeczywistość” wygłosiła prof. Teresa Orłowska – Kowalska.



(na zdjęciu: prof. Teresa Orłowska – Kowalska w czasie wykładu inauguracyjnego)

Kończąc uroczystość Dziekan wygłosił formułę „Quod Felix Faustum Fortunatumque sit” oraz podziękował gościom i publiczności za przybycie. Przy dźwiękach „Polonez A-dur” orszak opuścił Aulę.



(na zdjęciu: Dziekan, Prodziekani, Dyrektorzy Instytutów z absolwentami)

XIV Rajd Elektryka

XIV Jesienny Rajd Elektryka odbył się w dniach 18 – 20 października 2002 roku. Trasa rajdu wiodła w Karkonosze, nocleg został zaplanowany w ośrodku WSS „Społem” koło Sosnowki.

Pogoda dopisała, najwytrwalsi uczestnicy dotarli nawet na najwyższy szczyt Karkonoszy. Inni zwiedzali okolice Karpacza i Śnieżnych Kotłów. Tradycyjnie wieczorami odbywały się ogniska z pieczeniem kielbasek i wysmienitym grzańcem.

W rajdzie wzięło udział 272 osoby zarówno studentów PWr jak i innych uczelni, pojawiła się nawet grupa studentów z Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Był to ostatni rajd organizowany przez dr Zbigniewa Kłosa, który po upływie dwóch kadencji zakończył okres urzędowania na stanowisku prodziekan do spraw studenckich.



(czwarta osoba siedząca do lewej: dr inż. Zbigniew Kłos)

Początki działalności kół naukowych

Na przełomie lutego i marca 2003 rozpoczęły działalność Studenckie Koła Naukowe.

Przy Instytucie Podstaw Elektrotechniki i Elektrotechnologii (I-7) powstało Stowarzyszenie Naukowe Studentów „STRIMER”. Opiekunem naukowym koła został dr inż. Jerzy Rutkowski. Na dobry początek koło otrzymało siedzibę w budynku D-1 pokój 317. Prezesem koła został wybrany student 4 roku Marcin Mückiewicz. Na zebraniu członków ustalono plan działania na najbliższe tygodnie. Przewidziano między innymi prace w Laboratorium Wysokich Napięć, w dalszej przyszłości planuje się organizację dla członków koła kursu, który umożliwi zdobycie uprawnień na eksploatację urządzeń elektrycznych do 1kV.

Drugim powstałym na naszym Wydziale kołem naukowym, jest Stowarzyszenie Naukowe Studentów „SYNCHRON”. Została ona założona przy Instytucie Maszyn, Napędów i Pomiarów Elektrycznych (I-29). Opiekunem koła został dr inż. Jerzy Leszczyński. Podczas zebrania założycielskiego wybrano prezydium koła, prezesem został Michał Prasał.

Stowarzyszenie Naukowe Studentów „ENERGETYK” powstało przy Instytucie Energoelektryki (I-8). Opiekę naukową nad kołem sprawuje dr inż. Mieczysław Biniek, prezesem koła wybrano Wojciecha Brożyne.

TARED 2003

W dniach 12 – 15 marca 2003 roku w Hali Ludowej we Wrocławiu Wydział Elektryczny jako jeden z wielu wydziałów Politechniki Wrocławskiej uczestniczył w IX Dolnośląskich Prezentacjach Edukacyjnych „TARED”.

Tłumy młodzieży oblegały od wczesnych godzin rannych stoiska prezentujących się uczelni, poszukując informacji na temat rekrutacji kierunków kształcenia, procedurę naliczania punktów, a także możliwość kontynuacji studiów poza granicami naszego kraju.

Stanowisko Wydziału Elektrycznego jako jedno z nielicznych było obsługiwane przez studentów, tym samym było bardzo chętnie odwiedzane. W wesołej atmosferze zachęcano licealistów i nie tylko do zapoznawania się z tym co oferuje nasz wydział oraz nasza uczelnia.



Z działalności kół naukowych

W dniach 7 – 8 maj 2003 studenci koła naukowego „STRIMER” działającego przy instytucie I -7 wzięli udział w Sesji Naukowej Studentów odbywającej się na Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie.

Uczestnictwo zaowocowało zajęciem przez członków koła miejsc na podium. Marcin Mackiewicz zdobył I miejsca za najlepsze wystąpienie i referat zatytułowany „Własności warystorowe cienkich warstw Zn – Bi – O”. Natomiast Jarosław Krysiak zajął III miejsc za referat „Porównanie procedury szacowania niepewności pomiarowych wysokonapięciowych podanej w normie PN – EN; 600060-2:2000 z wytycznymi przewodnika ISO: 1995 i dokumentu EA-4/02”.

Doktorat honoris causa

23 i 24 maja 2003 roku gościł we Wrocławiu Komisarz UE ds. Badań Naukowych Philippe Busquin. Pierwszego dnia gość spotkał się z uczestnikami Forum Akademickiego odbywającego się na naszej uczelni.

W piątek, 24 maja miało miejsce nadanie Komisarzowi UE doktoratu honoris causa. Uroczystość była bardzo efektowna. Goście w różnorodnych togach zarówno z uczelni krajowych jak i zagranicznych, przedstawiciel kregów dyplomatycznych oraz oprawa muzyczna nadawała posiedzeniu wyjątkowy charakter.

Laudację wygłosił prof. Janusz Szafran, podkreślił w niej zasługi doktoranta dla zwiększenia przez UE wydatków na badania naukowe, powołanie Europejskiej Przestrzeni Badawczej oraz stworzenie V i VI Programu Ramowego.

Prof. Andrzej Wiszniewski jako promotor wygłosił łacińską formułę stwierdzającą przyjęcie Pana Busquin w poczet doktorów Politechniki i nadającą mu wszystkie przywileje i prawa doktora. Dostojny gość otrzymał stosowny dyplom.

XV Rajd Elektryka

Jubileuszowa, XV edycja Rajdu Elektryka miała miejsce w dniach 25 – 27 maja 2003 roku w Masywie Śnieżnika. Nocleg dla ponad 500 uczestników udało się zorganizować w ośrodkach wypoczynkowo – wczasowych w Międzygórzu.

Masyw Śnieżnika oferuje wiele ciekawych i pięknych szlaków turystycznych, o czym mogli się przekonać uczestnicy rajdu. Wieczorami odbywały się imprezy przy ognisku połączone ze śpiewem. Dodatkową atrakcją rajdu, był występ pierwszego dnia, w piątek wieczorem studenckiego kabaretu „Pralka”. Tego typu uatrakcyjnienie rajdu miało miejsce po raz pierwszy i spotkało się z dużym uznaniem uczestników.

Był to również pierwszy rajd organizowany przez nowego prodziekan do spraw studenckich dr Adam Zalasa. Debiut nowego organizatora był bardzo udany, udało się zorganizować rajd godny miana jubileuszowego.

